
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР» Г. БЕЛГОРОДА

О противодействии коррупции в муниципальном 
бюджетном учреадении «Научно-методический 
информационный центр» г. Белгорода

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и в целях создания в МБУ «Научно- 
методический информационный центр» г. Белгорода эффективной системы 
противодействия коррупции п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план основных мероприятий по противодействию 
коррупции в МБУ «Научно-методический информационный центр» 
г. Белгорода на 2019 год (прилагается).

2. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений в МБУ «Научно-методический информационный центр» 
г. Белгорода (далее -  МБУ НМИЦ) заместителя директора МБУ НМИЦ 
Ивлиеву Е.В.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

№  /< £

Директор МБУ НМИЦ



УТВЕРЖДЕН 
приказом МБУ НМИЦ

от Г-б О/Ш . ftjgO18 г. №

План мероприятий по противодействию коррупции
в муниципальном бюджетном учреждении «Научно-методический информационный центр» г. Белгорода на 2019 год

№
п/п

М ероп ри яти е С рок
исполнения

О тветственны й
исполнитель

1. О ргани зац ионн ое обеспечени е
1.1. У частие в проведение проверок по заявлениям  граж дан  и организаций на действия 

коррупционного  характера со стороны  м униципальны х служ ащ их, руководителей  
м ун и ци п альн ы х учреж дений и детски х  оздоровительны х лагерей.

постоянно Ж уравлев А .С. 
И влиева Е.В. 
К обзарева Т.А .

1.2. П роведение проверок по заявлениям  граж дан и организаций  на действия коррупционного  
характера со стороны  работников М Б У  Н М И Ц .

постоянно Ж уравлев А .С. 
И влиева Е.В. 
К обзарева Т.А .

1.3. И спользование оф ициального сайта М БУ  Н М И Ц  в ц елях  получения от граж дан  инф орм ации 
об известны х им ф актах коррупционны х правонаруш ений, а такж е инф орм ирования 
общ ественности  об антикоррупционной политике.

постоянно Ж уравлев А .С. 
Н арож няя Т .М .

2. Н орм ати вн ое правовое регулирование антик орр уп ци онной  деятельности
2.1. П роведение анализа на антикоррупционность п равоприм енительны х актов 

М Б У  Н М И Ц .
постоянно Ж уравлев А .С. 

И влиева Е.В. 
К обзарева Т.А .

2.2. А ктуализация антикоррупционны х актов М БУ  Н М И Ц  в связи с принятием  н орм ативно
п равовы х актов антикоррупционной направленности  м униципального уровня.

постоянно Ж уравлев А.С. 
И влиева Е.В.

2.3. М ониторинг норм ативно-правовы х актов антикоррупционной направленности  ф едерального, 
регионального  и муниципального уровня и корректировка п равоприм енительны х актов М БУ  
Н М И Ц  в связи с новеллами в законодательстве.

постоянно Ж уравлев А .С. 
И влиева Е.В. 
К обзарева Т.А .

2.4. П одготовка предлож ений и проектов норм ативны х правовы х актов в целях приведения в 
соответствие с вновь приняты ми ф едеральны м и норм ативны м и правовы м и актам и, 
направленны м и на реализацию  мер по противодействию  коррупции, законов Б елгородской  
области , норм ативны х правовы х актов Губернатора Белгородской области , П равительства 
Б елгородской  области.

постоянно Ж уравлев А .С. 
И влиева Е.В. 
К обзарева Т.А .

3. М ероприятия по противодействию  и проф илакти ке коррупции
3.1. П роведение проф илактической  работы  с сотрудникам и М БУ  Н М И Ц , направленной на 

противодействие и предотвращ ение коррупционны х проявлений
постоянно Ж уравлев А .С. 

И влиева Е.В. 
К обзарева Т.А.



3.2. О рганизация работы  ком иссии по противодействию  коррупции  в М БУ  Н М Й Ц . постоянно Ж уравлев А .С. 
И влиева Е.В.

4. К адровая политика
4.1. О беспечение мер контроля за  адекватностью  м атериальны х стим улов в зависим ости  от 

объем ов и результатов работы  при реш ении  вопросов об установлении стим улирую щ ей  части  
ф он да оплаты  труда.

в течен и е года Ж уравлев А .С. 
И влиева Е.В. 
К обзарева Т.А .

4.2. О сущ ествление контроля за орган и зац ией  организационно-технического  сопровож дения 
оказания м униципальны х услуг в электрон ном  виде через портал государственны х и 
м униципальны х услуг.

в течен и е года Н арож няя Т.М .

5. О бесп ечени е прозрачности деятельности  М Б У  Н М И Ц
5.1. О сущ ествление технического  сопровож дения разм ещ ения на оф ициальном  сайте управления 

образования адм инистрации города Б елгорода, его структурны х подразделений, 
образовательны х учреж дений и детски х  оздоровительны х лагерей  полной справочной  
инф орм ации о предоставлении м униципальны х услуг.

постоянно Н арож няя Т.М .

5.2. О рганизация технического  сопровож дения организации  оказания м униципальны х услуг в 
электронном  виде через портал государственны х и м униципальны х услуг

в течен и е года Н арож няя Т .М .

6. А н тик орруп ци онн ое просвещ ение, обр азовани е и пропаганда
6.1. О беспечение освещ ения в средствах м ассовой  инф орм ации, на сайте уп равления образования 

адм инистрации  г. Белгорода инф орм ации об установленны х ф актах  коррупционны х 
проявлений и мерах, приняты х управлением  образования.

в течен и е года Н арож няя Т.М . 
Н и колаева А.А.

6.2. И нф орм ирование сотрудников М БУ  Н М И Ц  о вы явленны х ф актах коррупции. в течение года Ж уравлев А .С. 
И влиева Е.В. 
К обзарева Т.А.

6.3. П роведение городского конкурса плакатов и видеороликов «В месте против коррупции» октябрь П остникова Т.И.
6.4. П роведение проблем но-ориентированного сем инара учителей  общ ествоведческих дисциплин  

«С оврем енны е подходы  к ф орм ированию  антикоррупционного  сознания и правовой  культуры  
обучаю щ ихся на уроках  общ ествоведческих дисциплин»

март Г удов Д .С .

6.5. О рганизация инф орм ационно-м етодической  поддерж ки организации антикоррупционного  
просвещ ения обучаю щ ихся общ еобразовательны х учреж дений.

в течен и е года Т он когубова И.А. 
Гудов Д .С . 
П остни кова Т.И.

6.6. Разм ещ ение м атериалов антикоррупционной  направленности  на инф орм ационны х стендах и 
сайте М БУ  Н М И Ц .

в течение года Н арож няя Т .М . 
И влиева Е.В.


